УВЕДОМЛЕНИЕ

по делу №082/10/18.1-223/2021

о продлении срока рассмотрения жалобы на действия Организатора торгов и Организатора аукциона

27.12.2021 г.

Комиссия Крымского УФАС России в составе: *данные изъяты*

жалобы общества В ходе рассмотрения С ограниченной ответственностью «Межрегиональное честное содружество» (далее по тексту - Заявитель) (вх. №1489/09 от 16.12.2021) на действия организатора торгов - Муниципального казённого учреждения Управление наружной рекламы и информации Администрации города Симферополя Республики Крым (далее - Организатор торгов, Управление) (ИНН 9102223316, КПП 910201001, ОГРН 1179102000373) и организатора аукциона - Муниципального казённого учреждения Департамент развития экономического потенциала территории и МУНИЦИПАЛЬНОГО заказа Администрации города Симферополя Республики Крым (далее — Организатор аукциона, Департамент) 9102183021, КПП 910201001, OFPH 1159102090916) проведении аукционов на право заключения договора на установку и рекламных конструкций на земельных участках, ЭКСПЛУАТАЦИЮ муниципального собственности находящемся образования городской округ Симферополь Республики Крым (извещения на сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» https://torgi.gov.ru №151121/14593384/01 от 17.11.2021 аукцион), ∧оты №1-7), №161121/14593384/01 от 17.11.2021 (открытый аукцион), ∧оты №1-6), №161121/14593384/02 от 17.11.2021 (открытый аукцион), ∧оты №1-7), №171121/14593384/02 от 18.11.2021 (открытый аукцион), лоты №1-6), №171121/14593384/03 от 18.11.2021 (открытый аукцион), ∧оты №1-5), №171121/14593384/04 от 18.11.2021 (открытый аукцион), ∧оты №1-4), №181121/14593384/01 от 18.11.2021 (открытый аукцион), ∧оты №1-7),

27.12.2021 Комиссией Крымского УФАС России на основании части 14.1 статьи 18.1. ФЗ от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – ФЗ «О защите конкуренции») с учётом проведённого

рассмотрения принято решение о продлении срока рассмотрения жалобы и принятия решения на семь рабочих дней.

Рассмотрение жалобы отложено на «11» января 2022 года в 12 часов 00 минут по адресу: г. Симферополь, ул. Александра Невского, 1, 5 этаж, каб. 515.

На основании Методических рекомендаций, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, в связи с необходимостью принятия мер по нераспространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), участие в заседании комиссии будет организовано посредством удаленного доступа через программу «TrueConf Server» по ссылке:

(https://fas1.tconf.rt.ru/c/2016282601).

Крымское УФАС России обеспечивает реализацию прав на участие в рассмотрении жалоб (обращений) в порядке статьи 18.1. ФЗ «О защите конкуренции» в дистанционном режиме, а также с правом очного участия представителей Организатора торгов, Заявителя (далее - Стороны).

Сторонам предлагается принять дистанционное участие в рассмотрении Жалобы (обращения) посредством интернетвидеоконференции с использованием плагина TrueConf, который можно скачать, перейдя по ссылке, либо выполнить предлагаемые действия по установке при первом входе в конференцию.

Интернет-видеоконференции проходят непосредственно в браузере, на веб-странице портала видеоконференций, либо с использованием приложения для мобильных телефонов.

Стороны вправе принять очное участие в рассмотрении жалобы (обращения) путём подачи соответствующего заявления.

Представителям Сторон по жалобам (обращениям) необходимо не позднее одного дня до начала заседания комиссии направлять в Крымское УФАС России на адрес электронной почты to82@fas.gov.ru подтверждающие **ПОЛНОМОНЛОП** (B документы, теме письма обязательно указать дату время заседания, номер дела), а на заседании комиссии в дистанционном режиме продемонстрировать доверенности членам КОМИССИИ оригинал И удостоверяющий личность (например, служебное удостоверение, паспорт, военный билет и т.п.).

Обращаем внимание, что электронная почта Крымского УФАС России имеет ограничения по входящей корреспонденции не более 8 мегабайт.

К рассмотрению жалобы Организатору торгов необходимо направить в Крымское УФАС России на адрес на адрес электронной почты to82@fas.gov.ru (или нарочно) следующие документы, подписанные ЭЦП:

- представить копию муниципального контракта №11 от 18.10.2021, заключённого Управлением с ООО «Атлант-Эксперт», при выполнении оценки рыночной стоимости права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций (копию отчёта № 183-21 от 22.10.2021 ООО «Атлант - Эксперт»).

К рассмотрению жалобы Организатору аукциона необходимо направить в Крымское УФАС России на адрес на адрес электронной почты to82@fas.gov.ru (или нарочно) следующие документы, подписанные ЭЦП:

- представить копию заявки (поручения) Управления поданной в адрес Департамента, где определены начальные (минимальные) цены предметов торгов (платежи за право заключения договора).
- копии протоколов, составленных после 20.12.2021 (при наличии).

За непредставление информации в антимонопольный орган предусмотрена административная ответственность (ст. 19.8. КоАП РФ).